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[Rasmus Hansen.] 
udtale min Tak til den højtærede Inden- 
rigsminister, fordi dette Lovforslag er 
kommet nu. Man kan beklage, at det 
ikke for længe siden er sket, og jeg haaber, 
at det Udvalg, der bliver nedsat, vil ar- 
bejde saa hurtigt og velvilligt 홢 og det 
er der vel ogsaa al Grund til at tro 홢, 
at Lovforslaget kan blive Lov i inde- 
værende Samling." 

Se, det var, hvad det ærede Medlem 
Hr. Kristen Amby udtalte ved Sagens 
første Behandling, og under Hensyn hertil 
forekommer det mig, at vi nok kunde 
have ventet noget større Imødekónímenhed 
fra konservativ Sidé, end Tilfældet har 
været. Der har været saa meget mere 
Grund for os til at vente større Imødekom- 
menhed fra konservativ Side under Udvalgs- 
arbejdet vedrørende dette Forslag, som 
de Konservative paa de Punkter, hvorom 
der nu er Uenighed 홢 det har Forhand- 
lirigen her i  Dag vist 홢, ikke er i Stand til 
at" præstere en holdbar, saglig Begrundelse 
for de Standpunkter, de har taget. Det 
staar fast, saaledes som det blev hævdet af 
den højtærede Indenrigsminister, og saa- 
ledes som jeg fremhævede det, da jeg første 
Gang havde Ordet her i Dag, at det Krav, 
der er fremsat fra konservativ Sidé, om Ad- 
gang til. at appellere Taksationskommissio- 
onens Erstatriingskendelser til Landsret- 
terne, er et fuldkomment Brud med mange- 
åarig Praksis her i Landet. 

Jeg vil overmàade gerne belæres 홢 og 
det er der sikkert mange ærede Medlemmer 
her i Tinget der vil 홢 af dét ærede Medlem 
Hr. Boeck-Hansen og det ærede Medlem 
Hr. Skjerbæk om, at det Ændringsforslag, 
de har stillet med Hensyn til Appel til 
Landsretten, for saa vidt angaar Erstat- 
ningskendelser, er i Overensstemmelse méd, 
hvad der har været Praksis her i Landet i 
en Menneskealder. Indtil j eg hører det 
modsatte, tvivler jeg meget stærkt om, at 
det vil være det ærede Medlem Hr. Boeck- 
Hansen eller det ærede Medlem Hr. Skjer- 
bæk muligt at fremkomme med en saadan 
Bevisførelse. 

I øvrigt har jeg et Par Bemærkninger 
at gøre til det ærede Medlem Hr. Skjerbæk, 
som var utilfreds med de Udtalelser, jeg 
har fremsat i Anledning af Storbankernes 

og Kreditforeningernes Henvendelse til Ud- 
valget angaaende Saneringen. 1 Det ærede 
Medlem Hr. Skjerbæk gav mig det gode 
Raad, at Rigsdagen ikke skal lade haant 
om de Henvendelser, der kommer fra Lan- 
dets Borgere. Nej, det kunde virkelig heller 
ikke falde mig ind at give Udtryk for noget 
saadant; men hvad jeg har tilladt5 mig, er 
rent sagligt at paavise, at den Henvendelse, 
der er kommet i Storbankernes og visse 
Kreditforeningers og Hypotekforeningers 
Navn, og som er undertegnet af Kreditfor- 
eningsdirektør Erik Krag, er blottet for 
det, man kan kalde Samfundssind: For 
hvad er Konklusionen af denne Henven- 
delse? Det er den, at Kvarterer som Bor- 
gergade og Adelgade er gode nok. Kon- 
klusionen af denne Henvendelse er end- 
videre den, at Statsmagten bør beskytte 
Spekulation i disse Ejendomme. Jeg vil 
gerne spørge det ærede Medlem -,Hr-. Skjer- 
bæk, om han ikke finder, at et 홢'saadant 
Synspunkt er i højeste Grad asocialt. Jeg 
vil gerne spørge det æredé Medlem, om han 
virkelig er énig med . Storbankerne, og 
Kreditforeningerne i den Konklusion, de 
har præsenteret for Udvalget. 

Skjerbæk: Jeg kan maaske begynde 
med det sidste af det, som den æredé Ord- 
fører sagde. Hvis Konklusionen af det 
Dokument, vi har faaet forelagt, var saa- 
dan, som den ærede Ordfører sagde, saa er 
jeg ikke enig i den. (Rasm'/!;s Hansen. Saa 
er De ikke enig med Bankerne!). Jeg er 
ikke enig med Bankerne i saa Fald. Men 
jeg tror heller ikke, man kan lægge den 
Konklusion i det, som det ærede Medlem 
anfører. Jeg tror, man skal se det, Doku- 
ment, der er forelagt os, som en Frem- 
stilling af de Interesser, disse Pengeinsti- 
tutter repræsenterer. At disse Interesser 
meget vel kan komme til at gaa imod de 
Interesser, som det offentlige har, er klart. 
Jég har ikke indladt mig paa noget For- 
svar for Dokumentet som saadant; jeg har 
gjort opmærksom paa, at det fremkom paa 
et Tidspunkt, hvor de paagældende ikke 
kunde have hoget Kendskab til, hvad der 
videre 'er sket med Hensyn til de Bestem- 
melser, som særlig er kritiseret. Der er jo 
foretaget forskellige Ændringer, som netop 
gaar ud paa at klarlægge og tydeliggøre 
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